
PROTOKÓŁ NR 24/2017 

 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 25 sierpnia  2017 r. 

w godzinach 10 
00 

do 11 
20 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap - przewodniczący   

2. Pani Elżbieta Kmieć - członek  

3. Pan Józef Kowalik  - członek 

4. Pan Mirosław Księżuk  - członek  

5. Pani Elżbieta Makuch - członek  

6. Pani Anna Mróz  - członek 

7. Pan Piotr Suchorab - członek 

8. Pan Marcin Zając            - członek 

Nieobecni radni: Henryk Czerniej, Stanisław Repeć, Grzegorz Lipa, Marek Nieścior,  

                            Janusz Pędzisz.  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Janusz Cięciera  –   Skarbnik Powiatu 

2. Pan Krzysztof Komszczyński – z-ca dyr. ZDP w Krasnymstawie  

3. Pan Marek Nowosadzki – przewodniczący Rady  

 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

Ad. 1 Przewodniczący Komisji - pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie  przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze w zakresie działania 

komisji.  

4. Zapoznanie się ze stopniem zaawansowania robót na drogach realizowanych ze środków 

strukturalnych.  

5. Informacje o stanie realizacji remontów cząstkowych na drogach powiatowych. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Krasnymstawie w sprawie 
przeznaczenia środków finansowych na realizację inwestycyjnego zadania drogowego  w ramach 

programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.  
7. Sprawy bieżące. 

 
Komisja przy 8 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia  

i przystąpiła do jego realizacji.  

 

 

 

 

Ad. 2   

 Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 

protokołu z poprzedniego posiedzenia i w związku z tym poddał go pod głosowanie. 

 Komisja w wyniku głosowania, przy 8 głosach „za”  tj. jednogłośnie  przyjęła protokół 



Nr 23/2017 z dnia 19 kwietnia 2017 r.  

 

Ad. 3     

Pan Janusz Cięciera skarbnik powiatu  podał kilka podstawowych danych w związku z tym, 

że obszerne materiały zostały dostarczone radnym dużo wcześniej. Powiedział, że planowane 

dochody do końca czerwca zostały wykonane w wysokości 45,2 % , przy czym dochody 

bieżące ponad 52%  natomiast dochody majątkowe 11,3% w związku z tym, że zadania 

inwestycyjne dopiero się w końcówce I półrocza rozkręcają. Planowane dochody z tytułu 

sprzedaży nieruchomości również w I półroczu realizowane nie były. Zadania w zakresie 

działania komisji w podobnym stopniu były realizowane. Plan wydatków ogółem został 

wykonany w  38,5% przy czym wydatki bieżące 48,9%, wydatki majątkowe w 2,6%. Na 

dzisiaj stan realizacji i zawansowanie jest znacznie większe niż na 30 czerwca.  

Przewodniczący komisji poprosił o odniesienie się do dodatkowych zmian w budżecie, które 

przed komisja zostały rozdane.  

Pan Janusz Cięciera omówił dodatkowe zmiany do budżetu.  

 

Wobec braku innych pytań, komisja w wyniku głosowania na stan 8 radnych, przy 8 głosach 

„za”  tj. jednogłośnie przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze  

w zakresie działania komisji. 

  

Ad. 4  

Pan Krzysztof Komszczyński zapoznał komisję ze stopniem zaawansowania robót na drogach 

realizowanych ze środków strukturalnych.  Powiedział, że z inwestycji, które są realizowane 

w tym roku tj. droga w Orłowie z PROW, schetynówka droga Gorzków-Orchowiec, 

przebudowa drogi powiatowej Rudnik-Maszów, przebudowa mostu w Krasnymstawie, 

przebudowa drogi powiatowej Borowica-Żulin, przebudowa drogi powiatowej ul. 

Piłsudskiego, remont drogi Suszeń-Joanin, droga Kasjan Siennica Różana, regeneracja 

nawierzchni w Siennicy i  Huta –Średnia Wieś. Dodatkowo są   dwa zadania , ogłoszony jest 

przetarg na 100 m na Dobryniowie i jest to umowa z gminą Łopiennik w ramach PROW. 

Podobna sytuacja jest w gminie Żółkiewka tam jest 200 m i też w ramach PROW i także jest 

ogłoszony przetarg. Są to inwestycje, które są w realizacji. W planie finansowym jest jeszcze  

inwestycja  Fajsławice-Siedliska, przebudowa drogi wraz z odwodnieniem, dokumentacja ma 

być wykonana do końca sierpnia. Będzie to realizacji części tej inwestycji i w tym roku 

będzie odtworzenie rowu na długości 700 m od przepustu do przepustu, wykonanie nowych 

zjazdów  w formie przepustów blaszanych dużych przekrojów.  

Radny Marcin Zając zapytał o usuwanie zakrzaczeń przed zimą, na co pan Komszczyński 

powiedział, że kosimy cały czas i będziemy kosić, ale na zakrzaczenia jest jeszcze za 

wcześnie ponieważ są jeszcze zielone liście. Obecnie odbywa się koszenie poboczy.   

  

Wobec braku innych pytań, przewodniczący stwierdził, że komisja zapoznała się ze stopniem 

zaawansowania robót na drogach realizowanych ze środków strukturalnych.  

 

Ad. 5  

Pan Krzysztof Komszczyński przedstawił informację dotycząca remontów cząstkowych na 

drogach powiatowych. Powiedział, że remonty cząstkowe rozpoczęły się w miesiącu maju i w 

połowie sierpnia zostały zakończone. Drogi są przejezdne, nie ma zagrożenia 

niebezpieczeństwa, nowe są w lepszym stanie a stare  zostały wyremontowane. Na remonty 

cząstkowe zostało zużyte 900 tan kruszywa i 180 ton emulsji. Najwięcej dróg zostało 

zrobione w gminie Krasnystaw - 4200 m
2
, Rudnik - 2 800, Żółkiewka – 2 700, Izbica – 2 000, 

Gorzków – 1 700, Łopiennik Górny – 1450, Kraśniczyn – 750, miasto Krasnystaw – 450, 



Fajsławice – 450 i Siennica Różana – 400.  W roku bieżącym koszenie poboczy wykonano 

dwukrotnie. Obecnie wykonywane jest koszenie do zimy  natomiast usuwanie zakrzaczeń 

rozpocznie się  w terminie późniejszym, kiedy opadną liście.  

Radny Mirosław Księżuk zapytał, ile środków zostało przeznaczone na remonty cząstkowe. 

Pan Krzysztof Komszczyński powiedział, że wszystkie środki zostały wykorzystane, jeśli 

zabrakło to zostały dodane.   

 

Ad. 6 

Pan Janusz Cięciera skarbnik powiatu wyjaśnił, że wynika to z planu na lata 2016-2019 i w 

celu spełnienia wymogów formalnych do złożenia wniosku konieczne jest zabezpieczenie 

środków finansowych stanowiących udział własny powiatu na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 3110L Chorupnik – Rudnik – Mościska od km 6+639,80 

do km 9+567,80 wraz z remontem mostu, długość 2,928 km oraz od km 5+955 do 6+555, 

długość 0,600 km i Nr 3107L Równianki – Maszów od km 6+635 do km 6+935 długość 

0,300 km, łączna długość 3,828 km”.  

Komisja w wyniku głosowania na stan 8 członków przy 8 głosach „za” jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu   w sprawie przeznaczenia 

środków finansowych na realizację inwestycyjnego zadania drogowego w ramach 

Programu Wieloletniego pn. ,,Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na lata 2016 – 2019. 

 

Ad. 7  

 

Pan Artur Sysa przedstawił informację w sprawie zapoznania członków komisji o zasadach 

przepływu informacji  w czasie  nadchodzących wydarzeń pogodowych  w związku  

z nawałnicami jakie miały ostatnio miejsce na terenie naszego kraju. Wyjaśnił na jakiej 

zasadzie funkcjonuje to w naszym powiecie, w  jaki sposób jest informowane społeczeństwo, 

urzędy gmin,  w celu zminimalizowania zagrożenia.   

Przewodniczący Rady Powiatu pan Marek Nowosadzki zapoznał członków komisji  

z pismami jakie otrzymał od mieszkańców Zażókiew, Rońsko i ul. Kłosowskiego a dotyczące 

a dotyczące uwzględnienia w budżecie na 2018 r. partycypowania w kosztach generalnej 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 842 na odcinku Krasnystaw-Białka i budowy chodnika.  

Komisja jednogłośnie podjęła przyjęcie stanowiska dotyczącego poparcia inicjatywy 

mieszkańców.  

Pan Janusz Cięciera przekazał informację dotycząca prośby powiatu chojnickiego  w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej na skutek  klęski jaka miała miejsce  w czasie huraganu na 

Pomorzu.   

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji pan Henryk Knap 

stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany i zamknął obrady.   

 

 Szczegółowy przebieg obrad komisji stanowi nagranie, które jest załącznikiem do protokołu. 
 

  Protokół sporządziła                                                                  Przewodniczący Komisji 

 

  Jadwiga Tuszewska                                                                           Henryk Knap 

 

 


